ESTADO DA PARAÍBA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO POÇO
                 Gabinete da Prefeito

Rua João Ferreira Alves, s/n – Centro – Riachão do Poço – CEP: 58-348-000 –
CNPJ: 01.612.366/0001-84 – Fones: (083) 3628-1020

LEI Nº 210.          DE 29 DE ABRIL DE 2013.

REAJUSTA OS SALÁRIOS DOS
SERVIDORES DO MAGISTÉRIO
PÚBLICO MUNICIPAL DE RIACHÃO
DO POÇO E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE RIACHÃO DO POÇO,
ESTADO DA  PARAÍBA.

 FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E
EU SANCIONEI A SEGUINTE LEI:

 Art. 1º - Ficam reajustados os Salários dos Servidores do
Magistério Publico Municipal de Riachão do Poço, deste Estado, de acordo com as Tabelas
abaixo, parte integrante desta Lei.

TABELA DE 25 HORAS
Cargo de Provimento Efetivo Símbolo P1

Professor PI P1 R$ 1.083,99
Professor PII P2 R$ 1.149,01
Supervisor, Orientador e
Coordenador Educacional

SPB R$ 1.149,01

Professor P1 – 25 Horas
Nivel/
Classe

Classe A Classe B Classe C Classe D Classe E Classe F ClasseG

Nivel
Médio

R$ 1.181,54 R$ 1.335,14 R$ 1.382,40 R$ 1.429,66 R$ 1.476,92 R$ 1.524,18 R$ 1.571,44

Nivel
 I

R$ 1.235,7 R$1.458,17 R$ 1.507,60 R$ 1.557,03 R$ 1.606,46 R$ 1.655,89 R$ 1.705,32

Nivel
II

R$ 1.289,94 R$ 1.586,62 R$ 1.638,22 R$ 1.689,82 R$ 1.741,41 R$ 1.793,01 R$ 1.844,61

Nivel
III

R$ 1.344,14 R$ 1.720,49 R$ 1.774,26 R$ 1.828,03 R$ 1.881,79 R$ 1.935,56 R$ 1.989,32

Nivel
IV

R$ 1.398,34 R$ 1.859,79 R$ 1.915,72 R$ 1.971,65 R$ 2.027,59 R$ 2.083,52 R$ 2.139,46

                 ESTADO DA PARAÍBA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO POÇO
                 Gabinete da Prefeito

Rua João Ferreira Alves, s/n – Centro – Riachão do Poço – CEP: 58-348-000 –
CNPJ: 01.612.366/0001-84 – Fones: (083) 3628-1020

Professor P2 – 25 Horas

Nivel/
Classe

Classe A Classe B Classe C Classe D Classe E Classe F Classe G

Nivel
 I

R$ 1.309,87 R$1.545,64 R$ 1.598,04 R$ 1.650,43 R$ 1.702,83 R$ 1.755,22 R$ 1.807,62

Nivel
II

R$ 1.364,32 R$ 1.678,11 R$ 1.732,68 R$ 1.787,25 R$ 1.841,83 R$ 1.896,40 R$ 1.950,97

Nivel
III

R$ 1.424,77 R$ 1.823,70 R$ 1.880,69 R$ 1.937,68 R$ 1.994,67 R$ 2.051,66 R$ 2.108,65

Nivel
IV

R$ 1.482,22 R$ 1.971,35 R$ 2.030,64 R$ 2.089,93 R$ 2.149,21 R$ 2.208,50 R$ 2.267,79

TABELA DE 40 HORAS
Cargo de Provimento Efetivo Símbolo P1

Professor PI P1 R$ 1.734,36
Professor PII P2 R$ 1.838,42
Supervisor, Orientador e
Coordenador Educacional

SPB R$ 1.838,42

Professor P1 – 40 Horas
Nivel/
Classe

Classe A Classe B Classe C Classe D Classe E Classe F Classe G

Nivel
Médio

R$ 1.890,45 R$ 2.136,20 R$ 2.211,82 R$ 2.287,44 R$ 2.363,06 R$ 2.438,68 R$ 2.514,29

Nivel
 I

R$ 1.977,17 R$2.333,06 R$ 2.412,14 R$ 2.491,23 R$ 2.570,32 R$ 2.649,40 R$ 2.728,49

Nivel
II

R$ 2.063,88 R$ 2.538,57 R$ 2.621,12 R$ 2.703,68 R$ 2.786,23 R$ 2.868,79 R$ 2.951,34

Nivel
III

R$ 2.150,60 R$ 2.752,76 R$ 2.838,79 R$ 2.924,81 R$ 3.010,84 R$ 3.053,85 R$ 3.182,88

Nivel
IV

R$ 2.237,32 R$ 2.975,63 R$ 3.065,12 R$ 3.154,62 R$ 3.244,11 R$ 3.333,60 R$ 3.423,09

                 ESTADO DA PARAÍBA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO POÇO
                 Gabinete da Prefeito

Rua João Ferreira Alves, s/n – Centro – Riachão do Poço – CEP: 58-348-000 –
CNPJ: 01.612.366/0001-84 – Fones: (083) 3628-1020

Professor P2 – 40 Horas
Nivel/
Classe

Classe A Classe B Classe C Classe D Classe E Classe F Classe G

Nivel
 I

R$ 2.095,79 R$ 2.473,03 R$ 2.556,86 R$ 2.640,69 R$ 2.724,52 R$ 2.808,35 R$ 2.892,19

Nivel
II

R$ 2.187,71 R$ 2.690,88 R$ 2.778,39 R$ 2.865,90 R$ 2.953,40 R$ 3.040,91 R$ 3.128,42

Nivel
III

R$ 2.279,64 R$ 2.917,93 R$ 3.009,12 R$ 3.100,31 R$ 3.191,49 R$ 3.282,68 R$ 3.373,86

Nivel
IV

R$ 2.371,56 R$ 3.154,17 R$ 3.249,03 R$ 3.343,89 R$ 3.438,76 R$ 3.533,62 R$ 3.628,48

Parágrafo Único – O reajuste de que trata o caput deste Artigo, dar-se-á de acordo com os
dispositivos da Lei Municipal nº 162/2010, de março de 2010.

Art. 2º  Revogadas as disposições em contrario, este Lei entrará em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a partir do dia 1º. de janeiro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO POÇO, PARAÍBA, 29 DE ABRIL DE 2013.

_____________________________________
JOSÉ CONSTANCIO SOBRINHO

Prefeito Constitucional